[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

16.10.2019                                   г. Енисейск                                        № 47-406
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 17.02.2016 № 5-50 «Об утверждении Положения об  организации и проведении публичных слушаний в городе Енисейске»
 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статей 21, 30 и 32 Устава города Енисейска, рассмотрев Протест Енисейской межрайонной прокуратуры Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест Енисейской межрайонной прокуратуры удовлетворить.

2. Внести изменения в пункт 2 статьи 1 Положения об организации и проведении публичных слушаний   в городе Енисейске, утвержденного Решением Енисейского городского Совета депутатов от 17.02.2016 № 5-50:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции: «1) проект устава города Енисейска, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в устав города, кроме случаев, когда в устав города вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Красноярского края в целях приведения устава города в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»

2) дополнить новым подпунктом 2.1 в редакции: «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

3) подпункт 3 признать утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Разместить решение на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.
	Председатель городского

Совета депутатов

                                  В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                                  В.В. Никольский